
 

2022 年 8 月 17 日 

 

商品の「内容量変更」および「価格改定」に関するお知らせ 

株式会社なとり 

 

株式会社なとり（本社：東京都北区、代表取締役会長兼社長：名取 三郎）は、一部

商品の「内容量変更」および「価格改定」を実施させていただきますので、お知らせ

いたします。 

 

現在、世界的な原材料価格の高騰、エネルギー価格・物流費・人件費・原材料調達

コストの上昇が当社製品に影響を及ぼしております。 

当社では、商品の品質を維持しながらこれらのコストアップを吸収すべく努めてま

いりましたが、自助努力によるコスト削減だけでは現状の商品規格による販売の継続

が極めて困難な状況に至っていることから、やむを得ず商品の一部について「内容量

変更」及び「価格改定」を実施させていただきます。 

 

今後ともコスト削減に向けた対策を継続して行うとともに、引き続き安全・安心で

高品質な商品をお客様にお届けできるよう努めてまいりますので、何卒ご理解賜りま

すよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

■対象商品： 下記製品群の一部 計 61 品 

【水産加工製品】 いか、ほたて、いかフライ、カツ類 

【畜肉加工製品】 ビーフジャーキー 

【素材菓子製品】 梅 

【その他製品】  レトルト、アソート 

■減量率・価格改定率： 平均約 10％ 

■実施時期： 2022 年 9 月より順次 

 

 

以上 


